
UCHWAŁA NR XXIII/156/08 

RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE 
 

z dnia 28 listopada 2008r. 
 

w sprawie określenia regulaminu przyznawania nauczycielom dodatków i innych elementów wyna-

grodzenia w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Cybinka 

 
Na podstawie art. 30 ust. 6, art. 54 ust. 7 i art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Na-
uczyciela (Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska uchwala regulamin przyzna-
wania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu 
wolnym od pracy w brzmieniu poniższym: 

Rozdział 1 

Postanowienia wstępne 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin stosuje się do na-
uczycieli zatrudnionych w szkołach podstawowych, 
przedszkolu oraz zespole szkół prowadzonych przez 
Gminę Cybinka. 

2. Regulamin określa dla nauczycieli poszcze-
gólnych stopni awansu zawodowego: 

1) wysokość stawek oraz szczegółowe warunki 
przyznawania dodatków: 

a) za wysługę lat, 

b) motywacyjnego, 

c) funkcyjnego, 

d) za warunki pracy; 

2) szczegółowy sposób obliczania wynagrodze-
nia za godziny ponadwymiarowo oraz za go-
dziny doraźnych zastępstw; 

3) wysokość i warunki wypłacania innych świad-
czeń wynikających ze stosunku pracy. 

3. Regulamin niniejszy określa także wysokość 
dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasa-
dy jego przyznawania i wypłacania. 

Rozdział 2 

Dodatek za wysługę lat 

§ 2. Nauczycielowi przysługuje dodatek za wy-
sługę lat w wysokości i na zasadach określonych 
art. 33 ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela, § 7 rozpo-
rządzenia i na warunkach określonych w § 3 regu-
laminu. 

§ 3 1. Dodatek przysługuje: 

1) począwszy od pierwszego dnia miesiąca kalen-
darzowego następującego po miesiącu w któ-
rym nauczyciel nabył prawo do dodatku lub 
wyższej stawki tego dodatku, jeżeli nabycie na-
stąpiło w ciągu miesiąca; 

2) za dany miesiąc, jeżeli nabycie prawa do do-
datku lub wyższej stawki nastąpiło od pierw-
szego dnia miesiąca.  

2. Potwierdzenie nabycia prawa do dodatku za 
wysługę lat oraz wysokość tego dodatku określa: 

1) nauczycielowi - dyrektor szkoły; 

2) dyrektorowi - burmistrz. 

Rozdział 3 

Dodatek motywacyjny 

§ 4. Nauczycielowi przysługuje dodatek moty-
wacyjny na warunkach ogólnych określonych w § 6 
rozporządzenia oraz wysokości i na warunkach  
i zasadach określonych w § 5 - § 8 regulaminu. 

§ 5. 1. Nauczyciel nabywa prawo do dodatku 
motywacyjnego po przepracowaniu w szkole na 
terenie Gminy Cybinka całego poprzedniego roku 
szkolnego. 

2. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku 
motywacyjnego jest: 

1) uzyskanie szczególnych osiągnięć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, a w szczegól-
ności: 

a) osiąganie w pracy dydaktyczno - wycho-
wawczej pełnej realizacji programu naucza-
nia oraz wprowadzanie nowych treści, ko-
relacji treści programowych z innymi przed-
miotami, a także uzyskiwanie przez uczniów, 
z uwzględnieniem ich możliwości oraz wa-
runków pracy nauczyciela, dobrych osią-
gnięć dydaktyczno - wychowawczych po-
twierdzonych wynikami albo sukcesami  
w konkursach przedmiotowych i artystycz-
nych, zawodach sportowych, olimpiadach, 
itp., 

b) stosowanie różnorodnych metod naucza-
nia oraz porównywanie efektywności sto-
sowanych metod, 

c) stosowanie nowych rozwiązań metodycz-
nych w zajęciach dydaktyczno - wychowaw-
czych, 

d) prowadzenie lekcji otwartych w ramach 
prac zespołu przedmiotowego lub z wła-
snej inicjatywy, 

e) umiejętne rozwiązywanie problemów wy-
chowawczych uczniów we współpracy z ich 



rodzicami, 

f) pełne rozpoznanie środowiska wychowaw-
czego uczniów, aktywne i efektywne dzia-
łanie na rzecz uczniów potrzebujących szcze-
gólnej opieki, 

g) prowadzenie działalności mających na ce-
lu zapobieganie i zwalczanie przejawów 
patologii społecznej; 

2) jakość świadczonej pracy, w tym związanej  
z powierzonym stanowiskiem kierowniczym, do-
datkowym zadaniem lub zajęciem, a w szczegól-
ności: 

a) systematyczne i efektywne przygotowanie 
do przydzielonych obowiązków, 

b) podnoszenie umiejętności zawodowych  
- udział w doskonaleniu warsztatu pracy 
oraz różnych formach doskonalenia zawo-
dowego, 

c) prezentowanie swego dorobku pedagogicz-
nego, 

d) opracowywanie publikacji naukowych zwią-
zanych z warsztatem pracy, 

e) wzbogacanie własnego warsztatu pracy, 

f) dbałość o mienie szkoły i poszerzenie bazy 
dydaktycznej, 

g) prawidłowe prowadzenie dokumentacji szkol-
nej i pedagogicznej, 

h) rzetelne i terminowe wywiązywanie się z po-
leceń służbowych, 

i) przestrzeganie dyscypliny pracy; 

3) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub 
pozytywnej oceny dorobku zawodowego; 

4) zaangażowanie w realizację czynności i zajęć, 
o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty 
Nauczyciela, a w szczególności: 

a) udział w organizowaniu imprez i uroczy-
stości szkolnych, 

b) udział w komisjach przedmiotowych, olim-
piadach, zawodach sportowych i innych, 

c) opiekowanie się samorządem uczniowskim 
lub innymi organizacjami uczniowskimi dzia-
łającymi na terenie szkoły, 

d) prowadzenie lekcji koleżeńskich, przejawia-
nie innych form aktywności w ramach we-
wnątrzszkolnego doskonalenia zawodowe-
go nauczycieli, 

e) aktywny udział w realizowaniu innych za-
dań statutowych szkoły. 

§ 6. 1. Warunkiem przyznania dodatku moty-
wacyjnego dyrektorowi szkoły, poza wymienionymi 

w § 5 w ust. 2 jest spełnienie następujących kryte-
riów: 

1) tworzenie warunków do realizacji zadań dy-
daktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
szkoły, w tym: opracowanie arkusza organi-
zacyjnego, wyposażenie w środki dydaktycz-
ne, sprzęt, organizowanie działalności admi-
nistracyjnej, gospodarczej, kancelarii szkolnej, 
zapewnienie i czuwanie nad przestrzeganiem 
odpowiednich warunków bhp i p.poż.; 

2) opracowanie i realizacja planu finansowego 
szkoły w tym również pozyskiwanie środków 
pozabudżetowych; 

3) dbałość o mienie w tym: organizowanie prze-
glądów technicznych, prace konserwacyjno  
- remontowe, czystość i estetyka szkoły; 

4) prowadzenie spraw osobowych w tym: zatrud-
nianie zgodnie z kwalifikacjami, prowadzenie 
akt osobowych pracowników, dysponowanie 
funduszem świadczeń socjalnych, dyscyplina 
pracy; 

5) sprawowanie nadzoru pedagogicznego w tym: 
realizacja programów nauczania, ocena pracy 
nauczycieli, opieka nad nauczycielami rozpo-
czynającymi pracę w zawodzie, zachęcanie do 
innowacji i eksperymentów, motywowanie do 
doskonalenia zawodowego, realizacja zaleceń 
i wniosków organów nadzoru pedagogiczne-
go; 

6) współdziałanie z organem prowadzącym w za-
kresie realizacji zadań edukacyjnych i wycho-
wawczych oraz realizacja zaleceń i wniosków 
organu prowadzącego; 

7) kształtowanie atmosfery w pracy, w szkole 
służącej realizacji statutowych zadań przez 
podległych pracowników; 

8) współpraca z organami szkoły i związkami za-
wodowymi; 

9) pozostałe obowiązki: 

a) przestrzeganie regulaminu pracy, 

b) troska o stan bazy, estetykę, ład, porządek, 

c) samodzielność i inicjatywa w rozwiązywa-
niu problemów, 

d) inspirowanie nauczycieli do podejmowania 
zadań dodatkowych: konkursy, olimpiady, 
wycieczki, samodzielne wykonywanie po-
mocy dydaktycznych. 

§ 7. 1. Ustala się wysokość środków finanso-
wych, z przeznaczeniem na wypłatę dodatków mo-
tywacyjnych w poszczególnych szkołach w wysoko-
ści 4% minimalnej stawki wynagrodzenia zasadni-
czego nauczyciela stażysty w 2008r. 



3. Wypłata dodatków motywacyjnych następu-
je w ramach przyznanych w budżecie szkoły środ-
ków. 

4. Dodatek motywacyjny przyznaje się na czas 
określony – na kwartał: 

a) od 1 stycznia, 

b) od 1 kwietnia, 

c) od 1 lipca, 

d) od 1 października. 

5. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela stanowi 
wskaźnik procentowy od wynagrodzenia zasadni-
czego nauczyciela stażysty, którego wartość zawiera 
się od 0% do 20%. 

7. Dodatek motywacyjny dla dyrektora szkoły 
stanowi wskaźnik procentowy wynagrodzenia za-
sadniczego nauczyciela stażysty, którego wartość 
zawiera się od 0% do 80%. 

§ 8. 1. Dodatek motywacyjny przyznaje: 

1) nauczycielowi zgodnie z zasadami określonymi 
w § 5 ust. 2 - dyrektor szkoły; 

2) dyrektorowi zgodnie z zasadami określonymi 
w § 5 ust. 2 i § 6 - burmistrz. 

2. Nauczycielom uzupełniającym etat w innej 
szkole dodatek motywacyjny przyznaje dyrektor szko-
ły macierzystej w uzgodnieniu z dyrektorem szko-
ły, w której uzupełnia etat. 

3. Nauczycielom przeniesionym do pracy w in-
nej szkole, zgodnie z art. 18 Karty Nauczyciela do-
datek motywacyjny ustala dyrektor szkoły, do któ-
rej nauczyciel został przeniesiony, po zasięgnięciu 
opinii dyrektora szkoły poprzedniej. 

4. Decyzję o przyznaniu dodatku motywacyj-
nego nauczycielowi lub dyrektorowi szkoły przeka-
zuje się w formie pisemnej. 

Rozdział 4 

Dodatek funkcyjny 

§ 9. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono sta-
nowisko dyrektora lub wicedyrektora szkoły albo 
inne stanowisko kierownicze przewidziane w sta-
tucie szkoły przysługuje dodatek funkcyjny. 

2. Dodatek funkcyjny przysługuje również: 

1) nauczycielowi, któremu powierzono wycho-
wawstwo klasy; 

2) nauczycielowi za sprawowanie funkcji opie-
kuna stażu. 

§ 10. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono sta-
nowisko dyrektora lub wicedyrektora w szkole, przed-
szkolu lub zespole szkół potwierdzone w statucie 
szkoły przysługuje dodatek funkcyjny. Wysokość 
dodatków funkcyjnych określa załącznik do regu-

laminu. 

2. Wysokość dodatku funkcyjnego dla nauczy-
cieli, o których mowa w § 9 ust. 2 ustala się za:  

1) wychowawstwo klasy: 

a) w klasach liczących do 15 uczniów - 50zł, 

b) w klasach liczących od 16 do 25 uczniów  
- 70zł, 

c) w klasach liczących od 26 i więcej uczniów 
- 95zł; 

2) funkcję opiekuna stażu - 40zł. 

3. Nauczycielom przedszkola i oddziału przed-
szkolnego przysługuje dodatek za wychowawstwo 
w wysokości 70zł. Dodatek przysługuje nauczycie-
lowi zatrudnionemu na pełny etat za jeden oddział, 
niezależnie od liczby oddziałów, w których prowa-
dzą zajęcia. Nauczycielom, o których mowa wyżej, 
zatrudnionym w niepełnym wymiarze zajęć, przy-
sługuje dodatek za wychowawstwo oddziału w wy-
sokości proporcjonalnej do wymiaru zatrudnienia.  

§ 11. 1. Nauczycielowi przysługuje tylko jeden 
dodatek funkcyjny, a w razie zbiegu tytułów do 
dwóch lub więcej dodatków funkcyjnych przysłu-
guje dodatek wyższy, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W razie zbiegu tytułów do dwóch lub więcej 
dodatków, o których mowa § 9 ust. 2, nauczycielowi 
przysługuje dodatek funkcyjny z każdego tytułu. 

3. Dodatek funkcyjny za wychowawstwo klasy 
przysługuje za każdą klasę powierzoną nauczycie-
lowi niezależnie od wymiaru czasu pracy nauczy-
ciela. 

4. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla 
dyrektora szkoły przysługuje nauczycielowi (wice-
dyrektorowi szkoły), na czas zastępstwa dyrektora. 

§ 12. 1. Dodatek funkcyjny przyznaje: 

1) nauczycielowi - dyrektor szkoły; 

2) dyrektorowi szkoły - burmistrz. 

Rozdział 5 

Dodatek za warunki pracy 

§ 13. Nauczycielom pracującym w trudnych lub 
uciążliwych dla zdrowia warunkach przysługuje  
z tego tytułu dodatek za warunki pracy na zasa-
dach określonych w art. 34 Karty Nauczyciela, § 8  
i § 9 rozporządzenia i na warunkach określonych  
w § 14 i § 15 regulaminu. 

§ 14. Nauczycielom prowadzącym zajęcia w kla-
sach łączonych w szkołach podstawowych przy-
sługuje dodatek w wysokości 5% stawki godzino-
wej, obliczanej jak za godziny ponadwymiarowe, 
za każdą przepracowaną w tych klasach godzinę. 

§ 15. Nauczycielom prowadzącym indywidual-



ne nauczanie dziecka zakwalifikowanego do kształ-
cenia specjalnego przysługuje dodatek w wysokości 
20% stawki godzinowej, obliczanej jak za godziny 
ponadwymiarowe, za każdą faktycznie przepraco-
waną godzinę w ramach realizowanego programu 
nauczania indywidualnego, jeżeli zajęcia prowadzo-
ne są w ramach godzin ponadwymiarowych. 

Rozdział 6 

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe  
i godziny doraźnych zastępstw 

§ 16. 1. Nauczycielowi realizującemu tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, o których mowa 
w art. 42 ust. 3 i ust. 6 Karty Nauczyciela, na zasa-
dach określonych w art. 35 Karty Nauczyciela, przy-
sługuje wynagrodzenie za godziny ponadwymia-
rowe. 

2. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiaro-
we wypłaca się według stawki osobistego zasze-
regowania nauczyciela. 

3. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwy-
miarową ustala się dzieląc przyznaną nauczycielowi 
stawkę wynagrodzenia zasadniczego przez mie-
sięczną liczbę godzin tygodniowego obowiązkowe-
go wymiaru godzin, ustalonego dla rodzaju zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych, 
realizowanych w ramach godzin ponadwymiaro-
wych nauczyciela. 

4. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego lub 
realizowanego wymiaru godzin nauczyciela, o któ-
rych mowa w ust. 3, uzyskuje się mnożąc odpo-
wiedni wymiar godzin przez 4,16 z zaokrągleniem 
do pełnych godzin w ten sposób, że za czas zajęć 
do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 go-
dziny liczy się za pełną godzinę. 

5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiaro-
we w ramach zajęć pozalekcyjnych ujęte w arku-
szu organizacyjnym szkoły ustala się tak, jak za 
godziny ponadwymiarowe. 

§ 17. Do wynagrodzenia za godziny doraźnych 
zastępstw stosuje się stawkę godzinową wyliczoną 
tak, jak za godziny ponadwymiarowe. 

Rozdział 7 

Dodatek mieszkaniowy 

§ 18. 1. Wysokość nauczycielskiego dodatku miesz-
kaniowego, w zależności od liczby osób w rodzinie 
uprawnionego nauczyciela wynosi miesięcznie przy: 

1) 1 osobie w rodzinie - 10zł; 

2) 2 osobach w rodzinie - 15zł; 

3) 3 osobach w rodzinie - 20zł; 

4) 4 i więcej osobach w rodzinie - 25zł. 

2. Do członków rodziny nauczyciela uprawnio-

nego do dodatku zalicza się wspólnie z nim za-
mieszkujących: 

1) współmałżonka, który nie posiada własnego 
źródła dochodu lub który jest nauczycielem; 

2) rodziców nauczyciela pozostających na wyłącz-
nym utrzymaniu nauczyciela; 

3) dzieci pozostające na jego wyłącznym utrzy-
maniu do czasu zakończenia nauki nie dłużej 
jednak jak do ukończenia 26 roku życia; 

4) dzieci niepełnosprawne nie posiadające wła-
snego źródła dochodu. 

3. O zaistniałej zmianie liczby członków rodzi-
ny, o której mowa w ust. 4, nauczyciel otrzymujący 
dodatek jest obowiązany niezwłocznie powiadomić  
- dyrektora szkoły, a dyrektor otrzymujący dodatek 
- burmistrza. 

4. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, bę-
dącemu także nauczycielem, stale z nim zamiesz-
kującemu, przysługuje tylko jeden dodatek miesz-
kaniowy, w wysokości określonej w ust. 1. Małżon-
kowie wspólnie określają pracodawcę, który będzie 
im wpłacał ten dodatek. 

5. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysłu-
guje nauczycielowi: 

1) niezależnie od tytułu prawnego do zajmowa-
nego przez niego lokalu mieszkalnego; 

2) od pierwszego dnia miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym nauczyciel złożył wnio-
sek o jego przyznanie. 

6. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szko-
łach przysługuje tylko jeden dodatek, wypłacany 
przez jednego z pracodawców. 

§ 19. 1. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy 
przysługuje w okresie wykonywania pracy, a także 
w okresach: 

1) nieświadczenia pracy, za które przysługuje wy-
nagrodzenie; 

2) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społeczne-
go; 

3) korzystania z urlopu wychowawczego przewi-
dzianego w odrębnych przepisach; 

4) odbywania zasadniczej służby wojskowej, prze-
szkolenia wojskowego, okresowej służby woj-
skowej; w przypadku jednak, gdy z nauczycie-
lem powołanym do służby była zawarta umowa 
o pracę na czas określony, dodatek wypłaca 
się nie dłużej niż do końca okresu, na który 
umowa ta była zawarta. 

§ 20. 1. Dodatek mieszkaniowy przyznaje się na 
wniosek nauczyciela (dyrektora szkoły) lub na wspól-
ny wniosek nauczycieli będących współmałżonkami. 



2. Dodatek mieszkaniowy przyznaje: 

1) nauczycielowi - dyrektor szkoły; 

2) dyrektorowi - burmistrz. 

Rozdział 8 

Przepisy końcowe 

§ 21. Projekt regulaminu zastał uzgodniony z wła-
ściwymi organizacjami związkowymi w trybie art. 30 

ust. 6a Karty Nauczyciela. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Cybinki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w dniu 1 stycz-
nia 2009r. po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady 
Sławomir Kulczyński 

 


